
 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS SVEIKATOS APSAUGOS MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS SVEIKATOS APSAUGOS MINISTRO 

2020 M. SAUSIO 9 D. ĮSAKYMO NR. V-36 „DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS PACIENTŲ 

TEISIŲ IR ŽALOS SVEIKATAI ATLYGINIMO ĮSTATYMO ĮGYVENDINIMO“ 

PAKEITIMO 

 

2023 m.                        d. Nr. V- 

Vilnius 

 

 

1. P a k e i č i u Ekspertų sąrašo sudarymo ir ekspertų išvadų teikimo tvarkos aprašą, patvirtintą 

Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2020 m. sausio 9 d. įsakymu Nr. V-36 „Dėl 

Lietuvos Respublikos pacientų teisių ir žalos sveikatai atlyginimo įstatymo įgyvendinimo“:  

1.1. Pakeičiu 3 punktą ir jį išdėstau taip: 

„3. Ekspertas ne vėliau kaip per 5 darbo dienas nuo jo įrašymo į sąrašą, o kitas sveikatos 

priežiūros specialistas – kartu su išvada privalo pateikti Valstybinei akreditavimo sveikatos priežiūros 

veiklai tarnybai prie Sveikatos apsaugos ministerijos (toliau – Tarnyba) užpildytą ir pasirašytą 

eksperto ir kito sveikatos priežiūros specialisto privačių interesų deklaraciją ir pasižadėjimą neviešinti 

informacijos (Aprašo priedas) (toliau – interesų deklaracija). Ekspertas ne vėliau kaip per 1 darbo 

dieną nuo interesų deklaracijoje nurodytų duomenų pasikeitimo dienos turi Tarnybai pateikti 

atnaujintą interesų deklaraciją. Tarnyba interesų deklaracijas perduoda Komisijai. Ekspertų interesų 

deklaracijos saugomos Tarnyboje 3 metus nuo eksperto išbraukimo iš sąrašo dienos, o kitų sveikatos 

priežiūros specialistų – 3 metus nuo kitos sveikatos priežiūros specialisto išvados pateikimo dienos.“ 

1.2. Pakeičiu II skyrių ir jį išdėstau taip: 

„II SKYRIUS 

EKSPERTŲ SĄRAŠO SUDARYMO IR EKSPERTŲ DUOMENŲ IŠBRAUKIMO IŠ 

SĄRAŠO TVARKA 

 

4. Sveikatos priežiūros specialistai (toliau – specialistas), atitinkantys įstatymo 26 straipsnio 

7 dalyje nustatytus reikalavimus, įrašomi į Sąrašą jų pageidavimu arba specialistų asociacijų, arba 

asmens sveikatos priežiūros įstaigų (toliau – deleguojantis subjektas) siūlymu. Tarnyba turi teisę savo 

iniciatyva arba Pacientų sveikatai padarytos žalos nustatymo komisijos siūlymu kreiptis į specialistus 

ir pasiūlyti jiems teikti Aprašo 6 punkte nurodytus dokumentus dėl įrašymo į Sąrašą arba į 

deleguojančius subjektus, kad jie pateiktų Aprašo 7 punkte nurodytus dokumentus dėl įrašymo į 

Sąrašą. 

5. Sąrašą administruoja Tarnyba. Tarnyba savo interneto svetainėje skelbia ir nuolat atnaujina 

šiuos Sąrašo duomenis: specialisto vardą, pavardę, slaugos, medicinos arba odontologijos praktikos 

licencijos išdavimo datą, numerį ir profesinę kvalifikaciją, pagal kurią išduota licencija. 

6. Į Sąrašą pageidaujantis būti įrašytas specialistas Tarnybai pateikia: 

6.1. laisvos formos prašymą įrašyti jį į Sąrašą (toliau – prašymas). Prašyme turi būti nurodytas 

specialisto vardas, pavardė, asmens kodas, slaugos, medicinos arba odontologijos praktikos licencijos 

išdavimo data ir numeris, telefono numeris, elektroninio pašto adresas; 

6.2. asmens sveikatos priežiūros įstaigos (-ų) išduotą (-as) pažymą (-as) ar rekomendaciją (-

as), kurioje (-se) nurodyta specialisto darbo asmens sveikatos priežiūros įstaigoje patirtis (nuo kada 

ir iki kada, kokiu juridiniu pagrindu, pagal kokią profesinę kvalifikaciją ir kokias pareigas ėjo ar eina 

specialistas) arba, jei specialistas atitinkama praktika verčiasi ar vertėsi užsienio valstybėje, tos 

Elektroninio dokumento nuorašas



 2 

užsienio valstybės kompetentingos institucijos ne anksčiau kaip prieš 12 mėnesių iki prašymo 

pateikimo dienos išduotą pažymą apie atitinkamos praktikos teisėtumą. Jei pateikiami užsienio 

valstybėse išduoti dokumentai, jie turi būti legalizuoti ar patvirtinti pažyma (apostille), išskyrus 

Lietuvos Respublikos tarptautinių sutarčių ar Europos Sąjungos teisės aktų nustatytus atvejus. Šie 

dokumentai turi būti pateikti išversti į lietuvių kalbą, o vertimas turi būti patvirtintas dokumentus 

išvertusio asmens (vertėjo) parašu, nurodant, kad vertėjas yra įspėtas dėl atsakomybės pagal Lietuvos 

Respublikos baudžiamojo kodekso 235 straipsnį už melagingą ar žinomai neteisingą vertimą; 

6.3. specialisto užpildytą Atitikties nepriekaištingos reputacijos reikalavimams deklaracijos 

formą, patvirtintą Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2018 m. lapkričio 28 d. nutarimu Nr. 1176 „Dėl 

Lietuvos Respublikos valstybės tarnybos įstatymo įgyvendinimo“ (toliau – deklaracija). Deklaracijos 

pildyti nereikia, jei specialistas yra valstybės tarnautojas. Už deklaracijoje pateiktos informacijos 

tikrumą yra atsakingas specialistas. 

7. Deleguojantis subjektas, teikiantis siūlymą Tarnybai įrašyti specialistą į Sąrašą, pateikia: 

7.1. prašymą įrašyti specialistą į Sąrašą (toliau – deleguojančio subjekto prašymas), kuriame 

turi būti nurodytas specialisto vardas, pavardė, asmens kodas, slaugos, medicinos arba odontologijos 

praktikos licencijos išdavimo data ir numeris, telefono numeris, elektroninio pašto adresas; 

7.2. specialisto pasirašytą sutikimą, kad jis sutinka būti siūlomas įrašyti į Sąrašą ir būti įrašytas 

į Sąrašą; 

7.3. aprašo 6.2 ir 6.3 papunkčiuose nurodytus dokumentus. 

8. Specialistas, pageidaujantis būti įrašytas į Sąrašą, prašymą ir Aprašo 6.2 ir 6.3 

papunkčiuose nurodytų dokumentų kopijas, o deleguojantis subjektas – deleguojančio subjekto 

prašymą ir Aprašo 7.2 ir 7.3 papunkčiuose nurodytų dokumentų kopijas ir (ar) originalus pateikia 

tiesiogiai Tarnybai, siunčia paštu arba elektroninių ryšių priemonėmis (elektroninėmis ryšių 

priemonėmis siunčiami dokumentai turi būti pasirašyti kvalifikuotu elektroniniu parašu arba 

suformuoti tokiomis elektroninėmis priemonėmis, kurios užtikrina teksto vientisumą ir 

nepakeičiamumą). 

9. Jeigu specialistas pateikia prašymą, kuriame nurodyti ne visi Aprašo 6.1 papunktyje 

nurodyti duomenys, arba nepateikia Aprašo 6.2 ir 6.3 papunkčiuose nurodytų dokumentų, arba jeigu 

deleguojantis subjektas pateikia deleguojančio subjekto prašymą, kuriame nurodyti ne visi Aprašo 

7.1 papunktyje nurodyti duomenys, arba nepateikia Aprašo 7.2 ir 7.3 papunkčiuose nurodytų 

dokumentų, Tarnyba ne vėliau kaip per 5 darbo dienas nuo prašymo ar deleguojančio subjekto 

prašymo gavimo dienos išsiunčia specialistui arba deleguojančiam subjektui elektroninį pranešimą 

su prašymu ištaisyti prašymo ar deleguojančio subjekto prašymo trūkumus ir (ar) pateikti trūkstamus 

dokumentus. Jeigu specialistas per nurodytą terminą nepateikia prašymo, kuriame būtų nurodyti visi 

Aprašo 6.1 papunktyje nurodyti duomenys, ir (ar) Aprašo 6.2 ir 6.3 papunkčiuose nurodytų 

dokumentų, arba deleguojantis subjektas – deleguojančio subjekto prašymo, kuriame būtų nurodyti 

visi Aprašo 7.1 papunktyje nurodyti duomenys, ir (ar) Aprašo 7.2 ir 7.3 papunkčiuose nurodytų 

dokumentų, laikoma, kad specialistas nepageidauja būti įrašytas į Sąrašą arba kad deleguojantis 

subjektas nesiūlo įrašyti specialisto į Sąrašą. 

10. Sąraše nurodomi šie specialisto duomenys: specialisto vardas, pavardė, slaugos, 

medicinos arba odontologijos praktikos licencijos išdavimo data ir numeris ir profesinė kvalifikacija, 

pagal kurią išduota licencija. Sąraše ekspertai grupuojami pagal slaugos, medicinos arba 

odontologijos praktikos licencijoje nurodytą profesinę kvalifikaciją ir įrašomi pagal prašymo arba 

deleguojančio subjekto prašymo pateikimo datą. 

11. Į Sąrašą įrašytas ekspertas įsipareigoja įstatymo ir Aprašo nustatyta tvarka teikti savo 

išvadas ir per 1 darbo dieną nuo Sąraše įrašytų savo duomenų pasikeitimo apie tai pranešti Tarnybai. 

12. Tarnyba duomenis apie specialistą, pateikusį prašymą arba nurodytą deleguojančio 

subjekto prašyme ir atitinkantį įstatymo 26 straipsnio 7 dalyje nustatytus reikalavimus, taip pat 

duomenis apie į Sąrašą įrašytą ekspertą paskelbia ar atnaujina nedelsdama, bet ne vėliau kaip per 5 

darbo dienas nuo Aprašo 6, 7, ir 9 punktuose nurodytų duomenų ir (ar) dokumentų gavimo dienos. 

13. Tarnyba ekspertą iš Sąrašo išbraukia: 

13.1. gavusi eksperto rašytinį prašymą išbraukti jį iš Sąrašo; 



 3 

13.2. paaiškėjus, kad ekspertas nebėra nepriekaištingos reputacijos; 

13.3. paaiškėjus, kad ekspertas nebegali vykdyti eksperto funkcijų dėl ligos; 

13.4. gavusi informaciją apie eksperto mirties faktą; 

13.5. paaiškėjus, kad panaikintas eksperto slaugos, medicinos arba odontologijos praktikos 

licencijos galiojimas; 

13.6. paaiškėjus, kad ekspertas atsistatydino iš pareigų jį delegavusioje institucijoje; 

13.7. kai Komisija, vadovaudamasi Aprašo 27 punkte nustatytais kriterijais, nusprendžia, kad 

ekspertas netinkamai atlieka savo funkcijas; 

13.8. paaiškėjus, kad ekspertas nebegali atlikti eksperto funkcijų dėl kitų įstatymuose 

nustatytų priežasčių. 

14. Tarnyba laikinai pašalina eksperto duomenis iš Sąrašo, jeigu paaiškėja, kad sustabdytas 

eksperto slaugos, medicinos arba odontologijos praktikos licencijos galiojimas. Tokiu atveju Tarnyba 

ne vėliau kaip kitą darbo dieną nuo tokios informacijos gavimo ekspertui ir Komisijai siunčia 

elektroninį pranešimą apie tai, kad jo duomenys laikinai pašalinami iš Sąrašo. Tarnyba ne vėliau kaip 

kitą darbo dieną nuo informacijos apie tai, kad panaikintas eksperto slaugos, medicinos arba 

odontologijos praktikos licencijos galiojimo sustabdymas, paskelbia eksperto duomenis Sąraše. 

15. Tarnyba, gavusi eksperto rašytinį prašymą išbraukti jį iš Sąrašo arba dokumentus, 

patvirtinančius aprašo 13 punkte nurodytų sąlygų buvimą, ne vėliau kaip kitą darbo dieną nuo jų 

gavimo dienos pašalina eksperto duomenis iš Sąrašo ir apie tai ne vėliau kaip kitą darbo dieną nuo 

duomenų pašalinimo informuoja Komisiją.“ 

1.3. Pakeičiu 17.2 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„17.2. jei ekspertas Tarnybai nėra pateikęs interesų deklaracijos arba atnaujintos interesų 

deklaracijos, kai Komisija turi informacijos, kad interesų deklaracijoje nurodyti duomenys yra 

pasikeitę, arba Komisija turi informacijos, kad interesų deklaracijoje nurodyti duomenys yra 

neteisingi, – šiuo atveju pasirenkamas kitas iš eilės po jo einantis ekspertas. Šiame papunktyje 

nurodytu atveju ekspertas negali būti pasirenkamas tol, kol nepateikia deklaracijos, atnaujintos 

deklaracijos arba kol neištaiso deklaracijos duomenų;“. 

1.4. Pakeičiu 19 punktą ir jį išdėstau taip: 

„19. Jeigu Komisija motyvuotai nusprendžia, kad paciento prašyme nurodytam žalos atvejui 

įvertinti reikia tam tikros trukmės arba specializacijos slaugos, medicinos arba odontologijos 

praktikos patirties arba mokslo laipsnio, ji turi teisę kreiptis į Tarnybą su prašymu pateikti išvadai 

teikti reikalingą slaugos, medicinos arba odontologijos praktikos licenciją turinčių ekspertų 

dokumentus, nurodytus Aprašo 6.2, 6.3 ir 7.3 papunkčiuose, ir atsižvelgdama į juose nurodytus 

duomenis pasirinkti ekspertą.“ 

1.5. Pakeičiu 28 punktą ir jį išdėstau taip: 

„28. Su ekspertais ir kitais sveikatos priežiūros specialistais, vadovaujantis Lietuvos 

Respublikos civilinio kodekso 6.716–6.724 straipsnių nuostatomis, sudaromos atlygintinų paslaugų 

teikimo sutartys, kurias Tarnybos vardu pasirašo jos vadovas ar jo įgaliotas asmuo. Sutarties kopija 

pateikiama Lietuvos Respublikos Vyriausybės įgaliotai institucijai, administruojančiai sąskaitą, 

kurioje kaupiamos asmens sveikatos priežiūros įstaigų įmokos žalai atlyginti.“ 

2. N u s t a t a u, kad šis įsakymas įsigalioja 2023 m. balandžio 1 d. 

 

 

 

Sveikatos apsaugos ministras                                                                                         Arūnas Dulkys 

 

  

 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerija 188603472,
Vilniaus g. 33, Vilnius

Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS SVEIKATOS APSAUGOS
MINISTRO 2020 M. SAUSIO 9 D. ĮSAKYMO NR. V-36 „DĖL
LIETUVOS RESPUBLIKOS PACIENTŲ TEISIŲ IR ŽALOS
SVEIKATAI ATLYGINIMO ĮSTATYMO ĮGYVENDINIMO“
PAKEITIMO

Dokumento registracijos data ir numeris 2023-03-28 Nr. V-382
Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Registravimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos PAULIUS GURSKIS, Vedėjas, Dokumentų valdymo ir asmenų

priėmimo skyrius
Sertifikatas išduotas PAULIUS,GURSKIS
Parašo sukūrimo data ir laikas 2023-03-28 21:11:40
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2023-03-28 21:12:53
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016, AS Sertifitseerimiskeskus EE
Sertifikato galiojimo laikas 2020-08-03 - 2025-08-02
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Arūnas Dulkys, Ministras
Sertifikatas išduotas ARŪNAS DULKYS, Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos

ministerija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2023-03-29 09:57:03
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2023-03-29 09:57:26
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-A, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2020-12-11 - 2023-12-11
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius -
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius -
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

Signa 2010 (1.2.0.v20200911-9994)

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Metadata entry &quot;Reception date&quot; must be specified
Metadata entry &quot;Registration No. of the reception&quot;
must be specified
Metadata entry &quot;Receiver&quot; must be specified
Metadata entry &quot;Index of the case (volume) the document is
assigned to&quot; must be specified
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2023-03-31)

Paieškos nuoroda https://www.e-
tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=23c9e041cd9411ed9b3c93
97e1236c2a

Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2023-03-31 10:21:13 TAIS


